
Diário Oficial Poder Executivo
Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 228 – DOE de 03/12/14 – Seção 1 – p.70

Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SS - 147, de 2-12-2014

Estabelece a transferência, mediante adesão, de recursos do Fundo Estadual de Saúde para os Fundos Municipais de
Saúde, referentes ao Programa “Sorria São Paulo”, para o exercício de 2014, e dá providências correlatas.

O Secretário de Estado da Saúde, considerando:
O Decreto Estadual 53.019, de 20-05-2008, que regulamenta a transferência de recursos financeiros, de forma direta e
regular, do Fundo Estadual da Saúde para os Fundos Municipais de Saúde, destinados ao financiamento das ações e
serviços de Saúde realizados no âmbito da Atenção Básica;
A Resolução SS 55, de 21-05-2008, que estabelece as condições para efetivar esta modalidade de transferência de
recursos;

Resolve:
Artigo 1° - Estabelecer o repasse anual de recursos de custeio aos Fundos Municipais de Saúde, destinados ao
Programa “Sorria São Paulo 2014”, para os municípios relacionados no Anexo, que fica fazendo parte integrante da
presente.
Parágrafo 1º - o critério adotado foi a manutenção dos municípios que compõem o Programa Sorria São Paulo desde
sua criação no ano de 2006, acrescidos dos municípios que apresentaram os menores Índices Paulistas de
Responsabilidade Social (IPRS), a saber, IV e V, avaliações publicadas nos anos de 2010 e 2012, respectivamente, em
consonância ao disposto nas Resoluções SS 21, de 14-03-2012 e SS 126, de 28-11-2013.
Parágrafo 2º- O repasse de recursos financeiros a que se reporta o “caput” anterior fica condicionado às diretrizes
contidas na Resolução SS - 55, de 21-05-2008, especialmente:
a. Assinatura do Termo de Adesão do repasse de recursos fundo a fundo e,
b. A entrega do documento sob o título de Plano de Trabalho-competência 2014-2015, constante no arquivo
“Doc_Programa_Sorria_SP”, disponibilizado no sitio eletrônico:
HTTP://saude.sp.gov.br/ses/perfil/cidadao/areas-tecnicas-da-sessp/saude-bucal/

Artigo 2° - A aplicação do recurso do Programa Sorria São Paulo fica destinada às atividades relacionadas à Assistência
Direta em Saúde Bucal, da Atenção Básica Individual e Coletiva.
Parágrafo 1º - O instrumento norteador para o desenvolvimento das atividades a serem desenvolvidas com o recurso
do Programa Sorria constam em Nota Técnica vigente, das Diretrizes do Estado de SP para a Atenção Básica em Saúde
Bucal – SUS-SP.
Parágrafo 2º – Entende-se por Atividades de Assistência Direta em Saúde Bucal da Atenção Básica Individual e Coletiva,
todos os serviços odontológicos prestados por profissionais Cirurgiões Dentistas, Auxiliares e Técnicos de Saúde Bucal e
cujos procedimentos correspondam ao nível da atenção básicas em saúde, realizadas diretamente à população.
Parágrafo 3º – Os municípios contemplados acima de 50.000 habitantes devem, preferencialmente, destinar o recurso
a uma Unidade de Saúde com área de abrangência definida e de vulnerabilidade social reconhecida, ex.: proximidade de
bolsões de pobreza, comunidades quilombolas, assentamentos, etc.

Artigo 3° - Para os repasses a serem realizados em 2015, a manutenção dos municípios no Programa Sorria SP,
obedecerá aos seguintes critérios:
I. Pertencer aos grupos dos municípios de piores índices de responsabilidade social;
II. Entrega dos “Relatórios do Programa”, disponibilizado no sítio eletrônico http://saude.sp.gov.br/ses/perfil/cidadao/
areas-tecnicas-da-sessp/saude-bucal/III. Coerência das atividades desenvolvidas com o recurso
do Programa Sorria e as diretrizes do Estado-SP referidas no Artigo 2º, Parágrafo 1º.



IV. Realização de monitoramento de série histórica dos principais indicadores de saúde bucal (SISPACTO e
Levantamentos Epidemiológicos em Saúde Bucal preconizados pelo Estado-SP);
V. Existência de monitoramento dos indicadores e procedimentos constantes nas diretrizes a que se reporta o § 1º do
artigo 2º deste documento.
Parágrafo Único – O descumprimento aos critérios a que se reporta o “caput” implicará em suspensão do recurso até
que o município regularize a situação.

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo
(a que se reporta a Resolução SS – 147, de 02-12-2014)
Relação de municípios contemplados no Programa “Sorria São Paulo”, desde o ano de 2006 até a Resolução 126 de
28-11-2013.

Ordem DRS Município Valor Regularidade do Repasse
09 - Marília Adamantina 36.000,00 2012
14 - S.J.Boa Vista Aguai 36.000,00 2012
14 - S.J.Boa Vista Águas da Prata 36.000,00 2012
07 - Campinas Águas de Lindoia 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Alambari 36.000,00 2006
05 - Barretos Altair 36.000,00 2006
13 - Ribeirão Preto Altinópolis 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Alto Alegre 36.000,00 2013
15 - S.J. Rio Preto Alvares Florence 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Alvares Machado 36.000,00 2013
09 - Marília Álvaro de Carvalho 36.000,00 2012
09 - Marília Alvinlândia 36.000,00 2006
03 - Araraquara Américo Brasiliense 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Andradina 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Angatuba 36.000,00 2006
16 - Sorocaba Apiaí 36.000,00 2006
06 - Bauru Arandu 36.000,00 2006
09 - Marília Arco Iris 36.000,00 2006
06 - Bauru Arealva 36.000,00 2012
06 - Bauru Areiópolis 36.000,00 2006
07 - Campinas Artur Nogueira 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Avanhandava 36.000,00 2006
06 - Bauru Avaré 36.000,00 2012
06 - Bauru Balbinos 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Barbosa 36.000,00 2006
06 - Bauru Bariri 36.000,00 2012
06 - Bauru Barra Bonita 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Barra do Chapéu 36.000,00 2006
12 - Registro Barra do Turvo 36.000,00 2006
13 - Ribeirão Preto Barrinha 36.000,00 2006
09 - Marília Bastos 36.000,00 2013
13 - Ribeirão Preto Batatais 36.000,00 2012
09 - Marília Bernardino de Campos 36.000,00 2012
01 - Gde São Paulo Biritiba Mirim 36.000,00 2006
03 - Araraquara Boa Esperança do Sul 36.000,00 2006
06 - Bauru Bofete 36.000,00 2012
07 - Campinas Bom Jesus dos Perdões 36.000,00 2006
16 - Sorocaba Bom Sucesso de Itararé 36.000,00 2006
06 - Bauru Boracéia 36.000,00 2012
03 - Araraquara Borborema 36.000,00 2012
06 - Bauru Borebi 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Braúna 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Brejo Alegre 36.000,00 2006
13 - Ribeirão Preto Brodowski 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Buri 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Buritama 36.000,00 2012
08 - Franca Buritizal 36.000,00 2012



06 - Bauru Cabrália Paulista 36.000,00 2006
14 - S.J.Boa Vista Caconde 36.000,00 2006
06 - Bauru Cafelândia 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Caiabu 36.000,00 2013
11 - Pte Prudente Caiuá 36.000,00 2006
12 - Registro Cajati 36.000,00 2006
05 - Barretos Cajobi 36.000,00 2012
13 - Ribeirão Preto Cajuru 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Campina do Monte Alegre 36.000,00 2006
12 - Registro Cananéia 36.000,00 2012
03 - Araraquara Cândido Rodrigues 36.000,00 2012
09 - Marília Canitar 36.000,00 2006
16 - Sorocaba Capão Bonito 36.000,00 2006
01 - Gde São Paulo Carapicuíba 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Cardoso 36.000,00 2006
14 - S.J.Boa Vista Casa Branca 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Castilho 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Catigua 36.000,00 2013
15 - S.J. Rio Preto Cedral 36.000,00 2012
06 - Bauru Cerqueira César 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Cesário Lange 36.000,00 2006
10 - Piracicaba Charqueada 36.000,00 2006
09 - Marília Chavantes 36.000,00 2006
10 - Piracicaba Conchal 36.000,00 2006
06 - Bauru Conchas 36.000,00 2012
06 - Bauru Coronel Macedo 36.000,00 2006
10 - Piracicaba Corumbataí 36.000,00 2012
07 - Campinas Cosmópolis 36.000,00 2012
13 - Ribeirão Preto Cravinhos 36.000,00 2012
08 - Franca Cristais Paulista 36.000,00 2006
09 - Marília Cruzália 36.000,00 2013
15 - S.J. Rio Preto Dirce Reis 36.000,00 2013
14 - S.J.Boa Vista Divinolândia 36.000,00 2012
03 - Araraquara Dobrada 36.000,00 2006
03 - Araraquara Dourado 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Dracena 36.000,00 2012
12 - Registro Eldorado 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Embaúba 36.000,00 2006
01 - Gde São Paulo Embu-Guaçu 36.000,00 2012
14 - S.J.Boa Vista Espírito Santo do Pinhal 36.000,00 2012
09 - Marília Espírito Santo do Turvo 36.000,00 2006
14 - S.J.Boa Vista Estiva Gerbi 36.000,00 2013
11 - Pte Prudente Estrela do Norte 36.000,00 2012
06 - Bauru Fartura 36.000,00 2012
09 - Marília Fernão 36.000,00 2006
01 - Gde São Paulo Ferraz de Vasconcelos 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Flora Rica 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Floreal 36.000,00 2012
09 - Marília Flórida Paulista 36.000,00 2006
09 - Marília Florínea 36.000,00 2006
01 - Gde São Paulo Francisco Morato 36.000,00 2006
09 - Marília Gália 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Gastão Vidigal 36.000,00 2013
06 - Bauru Getulina 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Glicério 36.000,00 2006
06 - Bauru Guaiçara 36.000,00 2006
09 - Marília Guaimbê 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Guapiaçu 36.000,00 2012
08 - Franca Guará 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Guaraçai 36.000,00 2012
05 - Barretos Guaraci 36.000,00 2006
09 - Marília Guarantã 36.000,00 2006



02 - Araçatuba Guararapes 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Guareí 36.000,00 2006
13 - Ribeirão Preto Guariba 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Guzolândia 36.000,00 2006
09 - Marília Herculândia 36.000,00 2006
06 - Bauru Iacanga 36.000,00 2013
09 - Marília Iacri 36.000,00 2012
03 - Araraquara Ibaté 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Ibirá 36.000,00 2012
09 - Marília Ibirarema 36.000,00 2012
03 - Araraquara Ibitinga 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Icém 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Iepê 36.000,00 2012
06 - Bauru Igaraçu do Tietê 36.000,00 2006
08 - Franca Igarapava 36.000,00 2012
12 - Registro Iguape 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Indiaporã 36.000,00 2012
09 - Marília Ipauçu 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Iperó 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Ipiguá 36.000,00 2013
12 - Registro Iporanga 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Irapuã 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Irapuru 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Itaberá 36.000,00 2006
04 - Baixada Santista Itanhaém 36.000,00 2013
16 - Sorocaba Itaóca 36.000,00 2006
16 - Sorocaba Itapetininga 36.000,00 2006
16 - Sorocaba Itapeva 36.000,00 2006
14 - S.J.Boa Vista Itapira 36.000,00 2012
06 - Bauru Itapuí 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Itapura 36.000,00 2006
01 - Gde São Paulo Itaquaquecetuba 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Itararé 36.000,00 2006
12 - Registro Itariri 36.000,00 2006
06 - Bauru Itatinga 36.000,00 2006
14 - S.J.Boa Vista Itobi 36.000,00 2006
08 - Franca Ituverava 36.000,00 2012
05 - Barretos Jaborandi 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Jaci 36.000,00 2012
12 - Registro Jacupiranga 36.000,00 2006
13 - Ribeirão Preto Jardinópolis 36.000,00 2012
07 - Campinas Jarinu 36.000,00 2013
08 - Franca Jeriquara 36.000,00 2006
07 - Campinas Joanópolis 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente João Ramalho 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto José Bonifácio 36.000,00 2013
09 - Marília Júlio Mesquita 36.000,00 2006
16 - Sorocaba Jumirim 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Junqueirópolis 36.000,00 2006
12 - Registro Juquiá 36.000,00 2006
06 - Bauru Laranjal Paulista 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Lavinia 36.000,00 2013
07 - Campinas Lindóia 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Lourdes 36.000,00 2012
09 - Marília Lucélia 36.000,00 2012
06 - Bauru Lucianópolis 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Luiziânia 36.000,00 2012
09 - Marília Lupércio 36.000,00 2006
09 - Marília Lutécia 36.000,00 2013
15 - S.J. Rio Preto Macedônia 36.000,00 2012
06 - Bauru Manduri 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Marabá Paulista 36.000,00 2006



15 - S.J. Rio Preto Marinópolis 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Martinópolis 36.000,00 2013
15 - S.J. Rio Preto Mesópolis 36.000,00 2012
06 - Bauru Mineiros do Tietê 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Mira Estrela 36.000,00 2013
02 - Araçatuba Mirandópolis 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Mirante do Paranapanema 36.000,00 2006
14 - S.J.Boa Vista Mococa 36.000,00 2012
10 - Piracicaba Mombuca 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Monções 36.000,00 2012
04 - Baixada Santista Mongaguá 36.000,00 2013
07 - Campinas Monte Alegre do Sul 36.000,00 2013
11 - Pte Prudente Monte Castelo 36.000,00 2006
07 - Campinas Morungaba 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Murutinga do Sul 36.000,00 2013
11 - Pte Prudente Nantes 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Narandiba 36.000,00 2006
07 - Campinas Nazaré Paulista 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Nipoã 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Nova Canaã Paulista 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Nova Castilho 36.000,00 2006
03 - Araraquara Nova Europa 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Nova Guataporanga 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Nova Independência 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Nova Luzitânia 36.000,00 2006
09 - Marília Ocauçu 36.000,00 2013
09 - Marília Óleo 36.000,00 2013
09 - Marília Oriente 36.000,00 2012
09 - Marília Osvaldo Cruz 36.000,00 2013
09 - Marília Ourinhos 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Ouro Verde 36.000,00 2006
09 - Marília Pacaembú 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Palestina 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Palmares Paulista 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Panorama 36.000,00 2006
09 - Marília Parapuã 36.000,00 2012
06 - Bauru Pardinho 36.000,00 2012
12 - Registro Pariquera-Açu 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Parisi 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Paulicéia 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Paulo de Faria 36.000,00 2013
06 - Bauru Pederneiras 36.000,00 2012
07 - Campinas Pedra Bela 36.000,00 2006
07 - Campinas Pedreira 36.000,00 2012
12 - Registro Pedro de Toledo 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Pereira Barreto 36.000,00 2012
06 - Bauru Pereiras 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Piacatu 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Piedade 36.000,00 2006
16 - Sorocaba Pilar do Sul 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Pindorama 36.000,00 2012
07 - Campinas Pinhalzinho 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Piquerobi 36.000,00 2012
07 - Campinas Piracaia 36.000,00 2006
06 - Bauru Pirajuí 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Pirangi 36.000,00 2012
01 - Gde São Paulo Pirapora do Bom Jesus 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Pirapozinho 36.000,00 2013
06 - Bauru Piratininga 36.000,00 2012
13 - Ribeirão Preto Pitangueiras 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Planalto 36.000,00 2006
09 - Marília Platina 36.000,00 2012



06 - Bauru Pongaí 36.000,00 2012
13 - Ribeirão Preto Pontal 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Pontalinda 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Pontes Gestal 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Populina 36.000,00 2006
06 - Bauru Porangaba 36.000,00 2006
13 - Ribeirão Preto Pradópolis 36.000,00 2012
06 - Bauru Pratânia 36.000,00 2006
06 - Bauru Presidente Alves 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Presidente Bernardes 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Presidente Epitácio 36.000,00 2006
06 - Bauru Promissão 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Quadra 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Quatá 36.000,00 2012
09 - Marília Queiroz 36.000,00 2006
09 - Marília Quintana 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Rancharia 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Regente Feijó 36.000,00 2012
06 - Bauru Reginópolis 36.000,00 2006
12 - Registro Registro 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Ribeira 36.000,00 2006
03 - Araraquara Ribeirão Bonito 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Ribeirão Branco 36.000,00 2006
09 - Marília Ribeirão do Sul 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Ribeirão Grande 36.000,00 2006
08 - Franca Rifaina 36.000,00 2006
03 - Araraquara Rincão 36.000,00 2013
09 - Marília Rinópolis 36.000,00 2006
01 - Gde São Paulo Rio Grande da Serra 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Riolândia 36.000,00 2006
16 - Sorocaba Riversul 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Rosana 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Rubiácea 36.000,00 2012
06 - Bauru Sabino 36.000,00 2012
09 - Marília Sagres 36.000,00 2013
15 - S.J. Rio Preto Sales 36.000,00 2006
01 - Gde São Paulo Salesópolis 36.000,00 2006
09 - Marília Salmourão 36.000,00 2013
16 - Sorocaba Salto de Pirapora 36.000,00 2012
09 - Marília Salto Grande 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Santa Adélia 36.000,00 2013
15 - S.J. Rio Preto Santa Clara D’oeste 36.000,00 2013
13 - Ribeirão Preto Santa Cruz da Esperança 36.000,00 2012
14 - S.J.Boa Vista Santa Cruz das Palmeiras 36.000,00 2006
03 - Araraquara Santa Ernestina 36.000,00 2006
01 - Gde São Paulo Santa Isabel 36.000,00 2006
13 - Ribeirão Preto Santa Rita do Passa Quatro 36.000,00 2012
13 - Ribeirão Preto Santa Rosa do Viterbo 36.000,00 2013
11 - Pte Prudente Santo Anastácio 36.000,00 2012
13 - Ribeirão Preto Santo Antônio da Alegria 36.000,00 2006
07 - Campinas Santo Antonio de Posse 36.000,00 2012
14 - S.J.Boa Vista Santo Antônio do Jardim 36.000,00 2006
02 - Araçatuba Santópolis do Aguapei 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto São Francisco 36.000,00 2012
14 - S.J.Boa Vista São João da Boa Vista 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto São João das Duas Pontes 36.000,00 2006
08 - Franca São José Da Bela Vista 36.000,00 2006
14 - S.J.Boa Vista São José Do Rio Pardo 36.000,00 2012
01 - Grande São Paulo São Lourenço da Serra 36.000,00 2013
06 - Bauru São Manuel 36.000,00 2012
16 - Sorocaba São Miguel Arcanjo 36.000,00 2006
09 - Marília São Pedro do Turvo 36.000,00 2006



14 - S.J.Boa Vista São Sebastião da Grama 36.000,00 2012
13 - Ribeirão Preto São Simão 36.000,00 2012
04 - Baixada Santista São Vicente 36.000,00 2013
16 - Sorocaba Sarapuí 36.000,00 2006
06 - Bauru Sarutaiá 36.000,00 2006
13 - Ribeirão Preto Serra Azul 36.000,00 2006
13 - Ribeirão Preto Serrana 36.000,00 2012
12 - Registro Sete Barras 36.000,00 2006
05 - Barretos Severínia 36.000,00 2006
07 - Campinas Socorro 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Suzanápolis 36.000,00 2006
03 - Araraquara Tabatinga 36.000,00 2006
11 - Pte Prudente Taciba 36.000,00 2013
06 - Bauru Taguai 36.000,00 2012
05 - Barretos Taiaçu 36.000,00 2013
05 - Barretos Taiúva 36.000,00 2012
14 - S.J.Boa Vista Tambaú 36.000,00 2006
05 - Barretos Taquaral 36.000,00 2012
03 - Araraquara Taquaritinga 36.000,00 2012
06 - Bauru Taquarituba 36.000,00 2006
09 - Marília Tarumã 36.000,00 2013
16 - Sorocaba Tatui 36.000,00 2012
16 - Sorocaba Tietê 36.000,00 2006
06 - Bauru Torre de Pedra 36.000,00 2012
06 - Bauru Torrinha 36.000,00 2012
03 - Araraquara Trabijú 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Três Fronteiras 36.000,00 2012
07 - Campinas Tuiuti 36.000,00 2012
09 - Marília Tupã 36.000,00 2012
11 - Pte Prudente Tupi Paulista 36.000,00 2013
15 - S.J. Rio Preto Turmalina 36.000,00 2012
15 - S.J. Rio Preto Ubarana 36.000,00 2006
09 - Marília Ubirajara 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto União Paulista 36.000,00 2013
06 - Bauru Uru 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Valetim Gentil 36.000,00 2012
02 - Araçatuba Valparaíso 36.000,00 2012
07 - Campinas Vargem 36.000,00 2006
14 - S.J.Boa Vista Vargem Grande do Sul 36.000,00 2012
09 - Marília Vera Cruz 36.000,00 2012
05 - Barretos Viradouro 36.000,00 2013
15 - S.J. Rio Preto Vitória Brasil 36.000,00 2006
15 - S.J. Rio Preto Zacarias 36.000,00 2012


